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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Aplinkos ministerija, atsakydama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2020 m. 

gegužės 4 d. raštą Nr. S-1786, teikia pastabas Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau - LRV) 

nutarimų „Dėl projektų valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašo projektas) ir „Dėl 

Projektų valdymo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatų projektas) 

projektams. 

Aprašo projekte minima, kad projektų informacijai tvarkyti ir kitoms Aprašo projekte 

nustatytoms funkcijoms atlikti steigiama Projektų valdymo informacinė sistema (toliau – PVIS), 

tačiau nenurodoma, ar duomenų teikimas į PVIS atitiks informacijos teikimą Aprašo projekto 

priedais numatomose tvirtinti duomenų teikimo formose. Siekiant efektyvaus ir centralizuoto su 

projektų įgyvendinimu susijusios informacijos valdymo, steigiant PVIS privaloma užtikrinti, kad 

sistemoje būtų galima pildyti visas Aprašo projektu tvirtinamas projektų pasiūlymų, planų, prašymų 

ir ataskaitų formas. Kitomis elektroninio ryšio priemonėmis informaciją teikti reikėtų tik susidūrus 

su techniniais PVIS nesklandumais, kaip ir nurodyta Aprašo projekte. Šiuo metu konkrečių formų 

teikimo priemonės Aprašo projekte nedetalizuojamos. 

Nuostatų projekte nėra jokių nuorodų į Stebėsenos informacinę sistemą (toliau - SIS) – 

centralizuotą informacinę sistemą, skirtą LRV programos, LRV veiklos prioritetų įgyvendinimo ir 

LRV atskaitingų institucijų veiklos rezultatų stebėsenai vykdyti. Atsižvelgiant į tai, kad PVIS bus 

naudojama panašiems tikslams bei į tai, kad abiejose sistemose teikiama informacija gali būti 

susijusi su tomis pačiomis veiklomis ir jų rezultatais, manome, kad SIS ir PVIS integralumas yra 

būtinas, siekiant mažinti administracinę naštą bei išvengti pakartotinio informacijos rengimo ir 

duomenų talpinimo į atskiras sistemas. Jei sistemos tarpusavyje integruotos nebus, SIS ir PVIS 

turėsime dubliuoti projektų ir programų pavadinimus, jų aprašymus, rodiklius, finansavimo 

šaltinius, ekonominės klasifikacijos kodus, veiklų vykdytojus bei įgyvendinimo terminus. Iš Aprašo 

projekto priedų matyti, kad didelė duomenų dalis bus pateikiama per finansinę ir laiko išraišką, 

stebint ir tvirtinant veiklų finansavimo ir įgyvendinimo terminų pasikeitimus, šiuos veiksmus 

turėsime nuolatos atlikti abiejose sistemose. Dėl PVIS sąsajų su valstybės biudžeto planavimu taip 

pat būtų galima svarstyti sistemos integraciją su Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistema. 

Atkreipiame dėmesį, kad vienas iš LRV programos įgyvendinimo plane numatytų 

prioritetinių  darbų yra „3.1.4.  Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimas ir 

valstybės informacinių sistemų modernizavimas“, todėl ypač svarbu užtikrinti esamų ir diegiamų 

naujų informacinių sistemų integralumą. 
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